
²38001D28112I01M]ƒ»
²38001D28112I01M]ƒ»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 2U480E3C1Z5Z3C5F1C4Y en la 
sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

F_RESOLUCION

Página 1 de 4

Negociado: Cultura
Expediente: 281112003
Documento: 28112I01M
Asunto: EXPEDIENTE AL OBJETO DE 

SELECCIONAR LOS PUESTOS DE FERIA 
PARA LA FIESTA DE SAN SEBASTIAN 
2018 LOS PROXIMOS 19 Y 20 DE 
ENERO DE 2018

DECRETO DE APROBACIÓN DEL LISTADO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y 
EXCLUIDA PARA LA ADJUDICACIÓN DE LA ISNTALACIÓN DE PUESTOS DE 
FERIA EN EL MARCO DE LA CELEBRACIÓN DE LAS FEISTAS DE SAN SEBASTIÁN 
2018 LOS PRÓXIMOS 19 Y 20 DE ENERO DE 2018
Visto que por el Concejal Delegado del Área de Desarrollo Creativo, Deportes y 
Conocimiento, D. Adolfo Sebastián Alonso Ferrera, se ha dictado Decreto número CDC 
1/2018 de fecha 02.01.2018, mediante el cual se aprobaban las condiciones y requisitos 
para la participación la selección de los puestos de feria para las Fiestas de San 
Sebastián 2018, a celebrar los próximos 19 y 20 de enero.

Vista el acta elevada por el Comité de organización y selección en la que se propone la 
relación de las solicitudes admitidas y excluidas para la instalación de los puestos de 
feria para las fiestas de San Sebastián 2018; y en virtud de la delegación efectuada por 
la Alcaldía de este Ayuntamiento mediante Decreto número ALC/45/2016, de fecha 11 
de marzo, HE RESUELTO:

PRIMERO.- APROBAR la siguiente lista de admitidos y excluidos:

ADMITIDOS

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI ACTIVIDAD METRO

1 Manos Unidas Benéfico  4X2

2 Gibella Laurent X3075310A Crepes 2X1

3 Mª de la Paz de León Alberto 78557866D Turrones Y Tortas 4X1

4 Francisco J. Hdez. Glez. 78625514Z Piñas Y Turrones 4X1

5 Candelaria Pilar Martin Alberto 45443469T Piñas Y Turrones 4X1

6 Ruyman Rguez. Rosa 78569820Y Almendras Y Golosinas 3X1

7 Carlos Hernández Rodríguez 42171904R Mojitos 2X1

8 Sara Mª Regalado Plasencia 78708076Y Juguetes 5X1

9 Gaspar Ramos Cabrera 78710220B Papona 3X2

10 Mª Dolores Díaz Gómez 78702623G Bisutería 4X1



²38001D28112I01M]ƒ»
²38001D28112I01M]ƒ»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 2U480E3C1Z5Z3C5F1C4Y en la 
sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

Página 2 de 4

11 Tanausu Regalado Plasencia 78679462G Auto Bar 4X2

12 Santiago Martín Pérez 42011896G Auto Bar 4X2

13 Emilio J. Gutiérrez Gómez 43341157 A Ventorrillo 4X2

14 José A. Regalado Santana 42015613H Juguetes 4X1

15 Ana de León Alberto 78557867X Turrones Y Tortas 3X1

16 Cristian de León Alberto 54055300X Turrones Y Tortas 3X1

17 C. F. La Quinta G38755955 Ventorrillo 4X2

18 DESIERTO Ventorrillo 4X2

19 C. F. Las Nieves G38814836 Ventorrillo 4X2

20 C. F. El Puertito G38453520 Ventorrillo 4X2

21 C. F. La Caleta G76700012 Ventorrillo 4X2

22 C. F. Tijoco Bajo G38528592 Ventorrillo 4X2

23 C. F. La Concepción V38610549 Ventorrillo 4X2

24 C. F. La Hoya G76700020 Ventorrillo 4X2

25 C. F. Los Olivos G38814844 Ventorrillo 4X2

26 C. F. Armeñime G38777355 Ventorrillo 4X2

27 Melva Rodríguez Martín 78382353D Ventorrillo 8X2

28 Santiago Ramón Martin Alberto 43621601P Turrones Y Tortas 4X1

29 José Antonio Rguez. Pérez 43369990V Auto Bar 4X2

30 Domingo Socas García 42095076Q Auto Bar 5X2

31 Edelmira Alonso Padrón 78705454Y Quesos 2X1

32 Mª Remedios Alegría Glez. 43793237H Licores 2X1

33 Juan José Hdez. Hdez. 43368558B Miel 2X1

34 Hiram Key Gómez Flores 78643032Y Pan Artesanal 2X1



²38001D28112I01M]ƒ»
²38001D28112I01M]ƒ»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 2U480E3C1Z5Z3C5F1C4Y en la 
sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

Página 3 de 4

35 Hilario Elías Hdez. Hdez. 42006567B DULCES GUIA ISORA 2X1

36 Ana Belén Cano Quijada 45444354B dulce de Vilaflor 2X1

37 Dulce María Hernández Morales 42073574L Miel 2X1

38 José Ángel Méndez Raya 45707154J CREPS 2X1

39 María Asunción Dorta Martín 43362747L Turrones 2X1

40 Mohamed Rigati 42290985B Churrería 2X1

41 María Verónica Chiza Pillajo 51205719Z Artesanía ecuatoriana 2X1

42 Héctor Fabián Picuasi Burga Y4537292G Artesanía ecuatoriana 2X1

43 DESIERTO Artesanía 2X1

44 Oswaldo Pillajo Maigua 43383337R Artesanía ecuatoriana 2X1

45 María Santacruz Cabascango 43383336T Artesanía ecuatoriana 2X1

46 Oumar Samb X3083247M Bisutería 2X1

47 Ndeye Coty Diagne X1309635S Bisutería 2X1

48 DESIERTO 2X1

49 Jaime Santacruz Cabascango 54064574S Artesanía ecuatoriana 2X1

50 Martin Santacruz Cabascango 45780413V Artesanía ecuatoriana 2X1

51 José Manuel. Chiza Cordova 51200627M Artesanía ecuatoriana 2X1

52 Jorge Luis Chiza Pillajo 51200973Y Artesanía ecuatoriana 2X1

53 Eduardo Cachiguango Conejo 51149043X Artesanía ecuatoriana 2X1

54 Maria Yacelga Duque 51149044B Artesanía ecuatoriana 2X1

55 Manuel Yacelga Duque 51169992Y Artesanía ecuatoriana 2X1

56 Natalia Soledad Gama García 45865059T Bisutería 2X1

57 Néstor Fabián Cabascango X6806162W Gorras y Boinas 2X1

58 María Elena Hdez. Lorenzo 42056778J Dulcería Vilaflor 2X1



²38001D28112I01M]ƒ»
²38001D28112I01M]ƒ»
Autenticidad verificable mediante Código de 
Verificación (COVE) 2U480E3C1Z5Z3C5F1C4Y en la 
sede electrónica www.ayuntamientodeadeje.es

Página 4 de 4

59 DESIERTO Artesanía 2X1

60 Mª Laura Pillajo Maigua 51169975N Artesanía Ecuatoriana 2X1

61 Luis Álvaro Morán Pillajo X5541377X Artesanía Ecuatoriana 2X1

62 Verónica Andrea Moran Pillajo 51169976D Artesanía Ecuatoriana 2X1

63 Pino Covadonga García Pérez 42062462Q Juguetes 3X2

64 Epifanía Pérez Gómez 78403327F Auto Bar 4X2

65 Santiago Santana Delgado 43612571V Turrones 3X1

66 Pedro José Donate Donate 45708626J Ventorrillo Mesón 4X4

67 Martin J. de León Alberto 78564309N Turrones 2X1

68 Yassine Larfie X1423149R Papona 2X1

69 Lilia C. Cabrera Samarin 42070839K Camas Elásticas

70 DESIERTO Castillo

H1 Antonio Gil Clemente 43776452T Helados 1X1

H2 DESIERTO Helados

H3 DESIERTO Helados

H4 DESIERTO Helados

SEGUNDO.- PUBLICAR el presente Decreto en el Tablón de edictos municipal, y a 
efectos informativos en el tablón de anuncios del Departamento de Cultura y en la web 
municipal, advirtiendo que contra  el mismo, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponer RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICION ante este mismo órgano en el 
plazo de UN (1) MES a contar desde el día siguiente al de la recepción de la notificación 
correspondiente, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Lo mando y firmo en la Histórica Villa de Adeje.
Doy fe

F_GRPFIRMA_CONCEJALES F_FIRMA_2




